



Marco Input-Output de Andalucía 2010

Producto 62: Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros

CPA: 66

OFERTA (miles de €)	
Producción Interior	1.604.435
Importaciones	190.755
Resto de España	190.755
Resto del mundo	0
Total oferta a precios básicos	1.795.190
Costes de distribución e impuestos	25.364
Costes de distribución	0
Impuestos netos sobre los productos	25.364
Total oferta a precios de adquisición	1.820.554

DEMANDA (miles de €)	
Demanda intermedia	1.126.290
Gasto en consumo final	694.264
Gasto de los hogares	694.264
Gasto individual de las AAPP e ISFLSH	0
Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH	0
Formación bruta de capital	0
Formación bruta de capital fijo	0
Variación de existencias	0
Exportaciones	0
Exportaciones al resto de España	0
Exportaciones al resto del mundo	0
Total demanda a precios de adquisición	1.820.554

PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)				
Código de rama	Rama	Miles de €	% sobre el total	% acum. sobre el total
59	Actividades auxiliares a los servicios financieros y a los seguros	1.112.730	69,35%	69,35%
57	Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones	481.891	30,03%	99,39%
58	Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria	8.578	0,53%	99,92%
60	Actividades inmobiliarias	921	0,06%	99,98%
51	Servicios de alojamiento	295	0,02%	100,00%
71	Servicios a edificios y actividades de jardinería	20	0,00%	100,00%

PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)				
Código de rama	Rama	Miles de €	% sobre el total	% acum. sobre el total
58	Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria	559.142	49,64%	49,64%
59	Actividades auxiliares a los servicios financieros y a los seguros	267.514	23,75%	73,40%
57	Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones	55.982	4,97%	78,37%
46	Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas	40.338	3,58%	81,95%
39	Producción, transporte y distribución de energía eléctrica	32.366	2,87%	84,82%
60	Actividades inmobiliarias	28.190	2,50%	87,32%
43	Construcción	22.148	1,97%	89,29%
47	Transporte terrestre y por tuberías	18.812	1,67%	90,96%
45	Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motc	14.350	1,27%	92,24%
51	Servicios de alojamiento	10.155	0,90%	93,14%